
３ 月 ２ ３ 日
（木），春らしい
陽ざしがふりそそ
ぐ中，上島東小学
校第７０回卒業証
書授与式が挙行さ
れました。
当日は公私とも

にご多用の中を鉾
田市長鬼沢保平様，
鉾田市議会議員亀
山彰様，ＰＴＡ会
長原田真澄様のご
祝辞をいただき，
多数の来賓の皆様
のご臨席を賜り，
さらに２３名の卒
業生が希望に満ち
て本校を巣立つこ
とができました。
保護者代表小堤

美穂様からは，本
校に入学してから

の６年間の思いや学校への感謝など，本日の我が子の晴れ姿に万感の思いが込められていた謝辞を
いただきました。本年度も保護者様の本校教育へのご理解とご協力，そして地域の方々の温かい励
ましにより，卒業生を送り出すことができましたこと感謝申し上げます。卒業生や在校生も大きな
声ではっきりと呼びかけをし，歌も美しい響きで合唱することが出来た授与式でした。また，卒業
生の保護者の方々から，暖房器具１基を寄贈していただきました。大事に使わせていただきます。
ありがとうございました。卒業生のこれからの益々の活躍を期待しています。
【卒業生と在校生による呼びかけ】 【卒業生見送り】 【卒業記念品「暖房機１基】

修了証授与

１年代表 ２年代表

３学期・
１年間の

卒業生を送り出した翌日２４日（金）に， 発表
１年生から５年生１０６名の児童で平成２
８年度修了式を行いました。各学年の代表
が学校長より修了証をいただきました。ま ３年代表 ４年代表 ５年代表

た，学年代表５名が１年間や３学期を振り
返ったり，進級への希望などを堂々と発表
したりしました。４月からはそれぞれ１つ
ずつ進級します。短い春休みに進級に向け
ての準備や心構えをしっかりもって，6日
の平成29年度の始業式に臨んで欲しいと思
っています。

※裏面に「平成２８年度学校評価についてのお知らせ」があります。ご覧ください。

上 東 っ 子 学校だより 発 行 鉾田市立上島東小学校
№１５６ 発行日 平成２９年３月３１日

教育 確かな学力を身に付け，心豊かで
目標 たくましい児童の育成


